
        R O M Â N I A 
JUDEŢUL SATU MARE
CONSILIUL LOCAL AL
MUNICIPIULUI CAREI

H O T Ă R Â R E A     Nr.  88  /2013     
privind solicitarea de prelungire a termenului de valabilitate a scrisorii de garantie emisă  de  

Fondul de Garantare a Creditului Rural pentru finanţarea obiectivului de investiţie „Amenejarea 
unor drumuri de exploatare agricolă în extravilanul Municipiului Carei, judeţul Satu Mare”  

derulat prin F.E.A.D.R. - masura 125 submăsura 125 a

 Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa extraordinară  
la data de 10.09.2013.

Având în vedere raportul de specialitate nr 90/06.09.2013 al Biroului Achiziţii  Publice-
Investiţii, privind solicitarea de prelungire a termenului  de valabilitate  a  scrisorii  de garantie  
emisă  de  Fondul de Garantare a Creditului Rural pentru finanţarea obiectivului de investiţie 
„Amenejarea unor drumuri de exploatare agricolă în extravilanul Municipiului Carei, judeţul  
Satu  Mare”  derulat  prin  F.E.A.D.R.  -  masura 125 submăsura 125 a,  referatele  comisiilor  de  
specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei, 

-  Hotărârea  Consiliului Local nr. 34/2010 privind accesarea fondurilor FEADR masura  
1.2.5, submăsura 1.2.5 a pentru realizarea în extravilanul municipiului Carei a unor obiective de  
interes public, cu denumirea „Amenejarea unor drumuri de exploatare agricolă în extravilanul  
Municipiului Carei, judeţul Satu Mare”

- Programul Naţional pentru Dezvoltare Rurală 2007 – 2013 măsura 1.2.5
- Prevederile art.4 şi 5 din H.G.R. nr. 1262/2009 pentru aprobarea Normelor Metodologice  

şi aplicarea a O.U.G. nr. 79/2009 privind reglementarea unor măsuri pentru stimularea absorbţiei  
fondurilor alocate prin Programul Naţional de Dezvoltare Rurală pentru renovarea şi  dezvoltarea  
spaţiului rural prin creşterea calităţii vieţii şi diversificării economiei în zonele rurale,

Dispoziţiile  art.2  din OGR nr.9/2010 priviond aprobarea Programului  de sprijin  pentru  
beneficiarii  proiectelor  în  domenii  prioritare  pentru  economia  românească,  finanţate  din  
instrumentele structurale ale U.E. Alocate României,

În temeiul  art.36 alin.2 lit.b, alin.4,  lic.d şi  art.45 alin.2,  lit.b  din Legea administraţiei  
publice locale nr.215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se aprobă solicitarea de prelungire a termenului de valabilitate a scrisorii de garantie emisă  
de   Fondul  de Garantare  a Creditului  Rural  pentru finanţarea obiectivului  de investiţie 
„Amenejarea unor drumuri de exploatare agricolă în extravilanul Municipiului Carei,  
judeţul Satu Mare”  derulat prin F.E.A.D.R. - masura 125 submăsura 125 a, cu 12 luni,  
respectiv până la data de 07.12.2014.

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică :
            Primarului municipiului Carei
            Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare                         
Art.3. Cu ducere  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  încredinţează  Biroul  Achiziţii  Publice-

Investiţii. 

Carei, 10.09.2013 

                        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                            CONTRASEMNEAZĂ
                                        Ciută Ilie                                                        SECRETAR

              jr. Sróth Clara 
red./dact
S.C./R.E. 


	        R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    JUDEŢUL SATU MARE
	H O T Ă R Â R E A     Nr.  88  /2013     


